
 

 



přes 600 VYSTAVOVATELŮ ● 50. ROČNÍK  
 

50. ročník / oslava jubilea / ZEMĚDĚLSKÁ TECHNIKA: novinky roku 2024 i výstavní premiéry / 
nejvýkonnější mlátička na trhu / traktor roku 2024 / nejvýkonnější sklízecí řezačka na světě / 
nejsilnější traktor současnosti / Jihočeská beef show plemen angus a limousine / přes 300 kusů 
hospodářských zvířat / kniha „Fenomén Výstaviště“ / oceňování významných osobností 
historicky spojených s VCB a Země živitelkou / SMART farming – nová éra zemědělství / 
představení české účasti na všeobecné světové výstavě EXPO 2025 / historická zemědělská 
technika / cena Zlatý klas 2024 / Dětský zemědělský svět /bohatý doprovodný odborný a kulturní 
program a mnoho dalšího 
 
Země živitelka oslavila své padesátiny ve velkém stylu 
s rekordní účastí návštěvníků za posledních 20 let 
 
50. ročník  Země živitelky, nejnavštěvovanější zemědělské výstavy v České republice, byl letos 
výjimečný: rekordní počet vystavovatelů, hospodářských zvířat, nejvýkonnější a nejsilnější 
zemědělské stroje a hlavně rekordní počet návštěvníků, kterých na Země živitelku letos přišlo 
129 396. 
 
„Letošní agrosalon Země živitelka přilákal neskutečný počet návštěvníků nejen díky svému 
padesátiletému jubileu, ale zajisté i díky své odbornosti a doprovodnému programu. Máme velmi 
pozitivní ohlasy od našich vystavovatelů a to nás nejen těší, ale zároveň zavazuje pro další ročník, 
který už nyní začínáme připravovat,“ řekl předseda představenstva Výstaviště České Budějovice 
Mojmír Severin.  
 
Země živitelka prezentuje zemědělství napříč všemi jeho obory, vystaveny jsou novinky z oblasti 
zemědělské techniky, myslivosti, rybářství, potravinářství, chovu hospodářských zvířat, 
výzkumu a vzdělávání.  
 
Novinek na letošním agrosalonu byla celá řada – ať již to byli světoví rekordmani:  nejvýkonnější 
kombajn CR11, traktor roku 2024 - nejvýkonnější traktor s plynulou převodovkou, nejvýkonnější 
sklízecí řezačka, nejsilnější traktor současnosti, nebo odborný program SMART FARMING – nová 
éra zemědělství. Po dvou letech proběhla opět Jihočeská beef show, pro návštěvníky vařil 
michelinský šéfkuchař Roman Paulus.  
 
Speciálně k 50. výročí byla vydána kniha „Fenomén Výstaviště“ a také pamětní mince, kterými 
byly oceněny významné osobnosti, které se zasloužily o rozvoj nejen Země živitelky, ale také 
samotného Výstaviště.  
 
Návštěvníci mohli zakoupit v infostáncích nový brand (trička, kšiltovky, hrnečky apod.) Země 
živitelka včetně limitované edice „50“. O dárkové předměty byl až nevídaný zájem a v polovině 
agrosalonu byly téměř vyprodány. 
 
Země živitelka, fenomén, který trvá již neuvěřitelných 50 roků, opět ukázala svoji sílu. 
51. ročník proběhne od 21. do 26. 8. 2025. 
 
Záštity udělili: prezident České republiky Petr Pavel, předseda vlády Petr Fiala, ministr 
zemědělství Marek Výborný, hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, primátorka statutárního 
města České Budějovice Dagmar Škodová Parmová, prezidentka Potravinářské komory ČR Dana 
Večeřová, Agrární komora ČR, Ministerstvo životního prostředí a Ministerstvo práce a sociálních 
věcí 



PRAKTICKÉ INFORMACE  
pořadatel: 
Výstaviště České Budějovice a.s. 
Husova 523/30, 370 05 České Budějovice 
tel.: +420 38 7 714 213 
e-mail: info@vcb.cz, www.vcb.cz 
#vystavistecb 
 
předseda představenstva: 
Ing. Mojmír Severin 
místopředseda představenstva: 
Ing. Mgr. Zdeněk Volf 
obchodní ředitel: 
Mgr. Jan Kuběna 
 
hlavní projektová manažerka: 
Tereza Benešová 
tel: +420 775 854 695 
e-mail: benesova@vcb.cz 
 
 
tisková mluvčí, akreditace novinářů: 
Mgr. Michaela Čeňková  
tel: +420 770 143 439 
e-mail: cenkova@vcb.cz 

 
fotograf: 
Tomáš Miklík 
tel.: +420 778 730 855 
e-mail: miklík@vcb.cz 
 
 
termín konání agrosalonu:  
22. – 27. srpna 2024 
otevírací doba:  
čt – po  9:00 – 18:00 
út  9:00 – 17:00 
 
otevřené brány pro vstup do areálu:   
brána č. 1, 2, 3 a severní brána  
 
vstupné: 
plné vstupné 200 Kč / online 160 Kč 
zlevněné vstupné 150 Kč / online 100 Kč 
rodinné vstupné 450 Kč/online 350 Kč 
tiskové středisko: Národní pavilon Z 
čt – ne  9:00 – 17:30 
po  9:00 – 16:00 
út  9:00 – 14:00

 
 
 
 
 
Generali Česká pojišťovna představuje moderní finanční instituci se silnou znalostí českého trhu 
a mezinárodním zázemím. Velikost pojišťovny a její stabilita zaručují, že Generali Česká 
pojišťovna bude za všech okolností schopná dostát svým závazkům. Stejně jako přinášet 
zásadní technologické inovace i rychlé a profesionální služby. 


